1

平成 31年 1月 7日

各 位

会 社 名 株式会社ユニカフェ

代表者名 代表取締役社長 郷出 克之

 （コード：2597、東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員

管理本部長 倉田 祐一

 （TEL．03－5400－5444）

株式会社アートコーヒーの全発行済株式の取得の払込完了、第三者割当による新株式発行の払込完了

及び自己株式の消却の完了に関するお知らせ

当社は、平成 30年 11 月 9日開催の取締役会において決議いたしました株式会社アートコーヒーの全

発行済株式の取得（以下「本株式取得」）及び第三者割当による新株式発行（以下「本第三者割当増資」）

に関して、本日払込手続きが完了しましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、本株式取得

及び本第三者割当増資と同日付けで自己株式の消却（以下「本自己株式消却」）に関しても、手続きが完

了しましたので併せてお知らせいたします。

なお、本株式取得、本第三者割当及び本自己株式消却の詳細につきましては、平成 30年 11 月 9日付

け「株式会社アートコーヒーの全発行済株式の取得、三菱商事株式会社に対する第三者割当増資による

新株式発行及び主要株主に関する異動並びに自己株式消却（当社既保有分）に関するお知らせ」をご参

照ください。

記

1.本株式取得の概要

（1）名称 株式会社アートコーヒー

（2）異動日 平成 31 年 1月 7 日

（3）取得価額 1,500,000 千円

（4）取得株式数

10,000 株

（議決権の数：10,000 個）

（議決権所有割合：100%）

2.本第三者割当増資の概要

（1）発行新株式数 普通株式 1,318,100 株

（2）発行価額 1 株につき金 1,138 円

（3）発行価額の総額 1,499,997,800 円

（4）増加する資本金 749,998,900 円（1株につき金 569 円）

2

（5）増加する資本準備金 749,998,900 円（1株につき金 569 円）

（6）募集または割当方法 第三者割当

（7）申込期日 平成 31 年 1月 7 日

（8）払込期日 平成 31 年 1月 7 日

（9）割当先及び割当株式数 三菱商事株式会社 1,318,100 株

3.新株式の発行による発行済株式総数及び資本金の額の推移

（1）増資前発行済株式総数 13,869,200 株

（2）増資による発行株式数 1,318,100 株

（3）増資後発行済株式総数 13,869,200 株

※ 後記「4.本自己株式消却の概要」の通り、本第三者割当増資と同日付けで第三者割当増資に

て発行される新株と同数である 1,318,100 株の自己株式の消却が完了しているため、現発行

済株式総数に変更はございません。

4.本自己株式消却の概要

（1）消却した株式の種類 普通株式

（2）消却した株式の総数 1,318,100 株

（消却前の発行済株式総数に対する割合 9.5%）

（3）消却後の発行済株式総数 13,869,200 株

（4）消却実施日 平成 31 年 1月 7 日

5.その他

平成 30年 11 月 9日付け「株式会社アートコーヒーの全発行済株式の取得、三菱商事株式会社に対

する第三者割当増資による新株式発行及び主要株主に関する異動並びに自己株式消却（当社既保有分）

に関するお知らせ」において、本第三者割当増資及び本株式取得の前提条件である当社親会社であ

るユーシーシーホールディングス株式会社と三菱商事株式会社との間における UCC EUROPE

LIMITED 株式の一部譲渡に関する契約が本第三者割当増資の払込期日及び本株式取得の株式譲渡

契約のクロージング日までに締結完了したことにより前提条件を満たしておりますのでお知ら

せいたします。

以 上